CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE VEREADOR OSMAR NASCIMENTO - MDB

Avenida Zacarias de Assunção, 134 — Palácio Legislativo — Prédio Principal — CEP.

67000-000

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ______ DE 2024

CONCEDE A COMENDA “CIDADÃO DE

ANANINDEUA” AO SR. PAULO JORGE

ALMEIDA DE OLIVEIRA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA DECRETA:

Art. 1° Fica concedido a Comenda “Cidadão de Ananindeua” ao SR. Paulo Jorge Almeida De

Oliveira, pelos seus relevantes serviços prestados à sociedade Ananindeuense.

Art. 2° A referida comenda será entregue em Sessão Solene.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

N
º

P
R

O
C

.:
05

09
0

-
D

L
02

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
or

on
el

 O
sm

ar

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

26
B

43
7B

E
A

79
13

04
E

6D
17

F
9A

89
21

01
1C

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
30

53

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE VEREADOR OSMAR NASCIMENTO - MDB

Avenida Zacarias de Assunção, 134 — Palácio Legislativo — Prédio Principal — CEP.

67000-000

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo o reconhecimento a este

ilustre homem por dedicar sua atuação profissional e social em prol do município de Ananindeua.

É uma justa homenagem que a Câmara Municipal de Ananindeua presta a este homem. O

presente homenageado merece todo reconhecimento pelo seu esforço e brilhante atuação em

nossa cidade.

Neste sentido que apresentamos este projeto de Decreto Legislativo de grande

importância, confiando no apoio dos nobres Parlamentares para que seja aprovado.

Câmara Municipal de Ananindeua, Salão do Plenário “João Nunes”, em 24 de janeiro de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
05

09
0

-
D

L
02

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
or

on
el

 O
sm

ar

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

26
B

43
7B

E
A

79
13

04
E

6D
17

F
9A

89
21

01
1C

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
30

53

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE VEREADOR OSMAR NASCIMENTO - MDB

Avenida Zacarias de Assunção, 134 — Palácio Legislativo — Prédio Principal — CEP.

67000-000

BIOGRAFIA

Homenagem: Vereador Osmar Nascimento

Homenageada: Paulo Jorge Almeida De Oliveira

              Pastor Paulo Jorge Almeida de Oliveira, presidente da Igreja Assembleia de Deus em

Ananindeua e diretor financeiro, da mesma, Paulo também é Pai de Paula Danyela e Marido de

Debora Costa, formando-se em Teologia, se tornando fundador de projetos importantes para o

Munícipio de Ananindeua, como o projeto “mão amiga”, levando assistência social para pessoas

em vulnerabilidade.

             Neste sentido e pelos importantes serviços prestados à população de Ananindeua, estimo

o apreço de vossas excelências para que este decreto legislativo, seja apreciado.

N
º

P
R

O
C

.:
05

09
0

-
D

L
02

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
or

on
el

 O
sm

ar

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

26
B

43
7B

E
A

79
13

04
E

6D
17

F
9A

89
21

01
1C

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
30

53